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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22. juli 2013 
stillet følgende spørgsmål nr. 528 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål 528:

”Fiskerierhvervet i Bagenkop er under pres, som følge af begrænsninger i 
fiskerimulighederne ved lukning af en af de bedste fiskepladser tæt på Bagenkop og 
stramninger i kystfiskerordningen.
Hvilke initiativer vil fødevareministeren tage, og hvordan vil fødevareministeren sikre 
rammer, således at fiskerierhvervet i Bagenkop, hvor der ikke er mange fiskerbåde, kan 
overleve og fortsat levere råvarer til den lille fiskeforarbejdningsfabrik, og dermed sikre 
de lokale arbejdspladser på Langeland?”

Svar:

Jeg vil gerne pointere, at der ikke er tale om at lukke området for alt fiskeri. Der lukkes 
således kun for fiskeri med bundgående redskaber. Andre redskabstyper, som 
eksempelvis ruser og garnredskaber, vil det stadig være tilladt at anvende. Området tæt 
ved Bagenkop er udpeget som et Natura 2000 område, hvor der er særlige hensyn at 
tage til en række arter og naturtyper, som er karakteristiske for området.

Jeg er meget optaget af at sikre fortsat liv i de mindre fiskerihavne i Danmark, herunder 
selvfølgelig også i Bagenkop. Det er vurderingen, at de erhvervsøkonomiske 
konsekvenser af lukningen for fiskeri med bundgående redskaber i området, er ganske 
begrænsede. Der er derfor stadig grundlag for et aktivt fiskerisamfund ved Bagenkop. 

Jeg mener, at der er brug for en omstilling af fiskeriet, så et bæredygtigt og skånsomt 
fiskeri kan gå hånd i hånd med opretholdelsen af et driftigt kystfiskeri. Bæredygtighed 
kan gøres til en styrke og et konkurrenceparameter for kystfiskeriet. Det er blandt andet 
også derfor, der i november 2012 blev nedsat en arbejdsgruppe om kystfiskeri, som 
skulle komme med anbefalinger til tiltag, der kan fremme en positiv udvikling i 
kystfiskeriet. 

Arbejdsgruppen har nu afsluttet sit arbejde, og har udgivet en rapport med 16 
forskellige anbefalinger. Anbefalingerne skal drøftes politisk i løbet af efteråret. 
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